אמנת איסטנבול

'האמנה לחינוך מחדש' נייר עמדה - מכון תורת המדינה¹

טבת תשפ"ב (דצמבר 2021) 73 למדינת ישראל

אמנת איסטנבול חורגת מתחום הטיפול באלימות ומקדמת סדר יום הפוגע במשפחה ובלכידות החברתית. נייר עמדה זה משמש כמפת דרכים ראשונית ב'אמנת איסטנבול' תוך הפניות לנוסח האמנה, וקורא למדינת ישראל להימנע מלחתום עליה.

¹ נכתב ע"י הרב יאיר קרטמן ראש מכון תורת המדינה.

התוצר של עבודת הוועדות היה שורת המלצות, שתורגמו לתוכנית יישום. העבודה על תוכנית היישום הסתיימה לקראת סוף שנת 2016, וביוני 2017 הוגשה לוועדת השרים למאבק באלימות. ועדת השרים, ולאחריה הממשלה, אימצו עקרונית את המלצות התוכנית, אולם ללא קביעת המקורות התקציביים לצורך מימושו¹³. ב"ג בתשרי תשפ"ב, 19 בספטמבר 2021, הוגש, לבקשת חברת הכנסת עאידה תומא סלימאן, מסמך הבוחן את תהליך הצטרפות ישראל לאמנת איסטנבול¹⁴. במסמך צוינו עמדות משרד הרווחה והמשפטים. לעמדת שני המשרדים, יישום המלצת הוועדה לטיפול בתופעת האלימות עומד להיות מתקוצב. אולם הפער בינם לבין דרישות האמנה עדיין רחב, הן בהיבט התקציבי הן בהיבט החוקתי.